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UBJEKTI: BESART LAMAJ T.R.

NIPT-i: K93304403K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

\r AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 913,50 1,112,558
| Banka 1,327,616 1,068,667
2 Arka 66,234 43,890
3 Tétjera -480,350 0
P> Investime 0 0
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Tetjera Financiare 0 0
P> Té drejta t& arkétueshme 4,213,229 3,739,205
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 4,013,285 3,739,205
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Té tjera 199,944 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
P> Inventarét 3,216,13 1,936,025,
| Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 2,101,309 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra 730,224 1,551,423
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
8 Té tjera 384,602 384,602
P> Shpenzime té shtyra 848,757 848,757
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0|
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 9,191,621 7,636,544
Aktivet Afatgjata
{| B> Aktive financiare =~ R 0 0
| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P> Aktivet materiale 808,675 808,675
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 240,000 240,000
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 568,675 568,675
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike 0 0|
P> Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 0 0
2 Emrii Miré 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 0
P> Aktive tatimore té shtyra 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0((0‘ 0
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

808,675|

808,675




SUBJEKTI: BESART LAMAJ T.R.
NIPT-i: K93304403K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 8,178,046 6,704,775
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0] 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 731,442 732,131
5 Défiesa té pagueshme 0] 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,878,214 1,426,105
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 14,262 60,410
10 Té tjera te pagueshme 5,554,128 4,486,128
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Téardhura té shtyra 0 0
P> Provizione 0 0
 Totali i Detyrimeve afatshkurtera - 8,178,046|| 6,704,775
P> Detyrime afatgjata: 0 0
I Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 0 0
5 Défiesa té pagueshme 0| 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tjera té pagueshme 0| 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0l 0
P> Téardhura té shtyra 0 0
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tiera 0 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
_ i DETYRIMET TOTALE
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 0 0
P> Fitimi i pashpérndaré 1,740,445 1,663,788
P> Fitim / Humbja e Vitit 81,805 76,657




SUBJEKTI: BESART LAMAJT.R
NIPT-i: K9330440318

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfyytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> ||Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 4,468,524 3,771,101
| 2 Hi;dryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P> ||Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P> (|TE ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
P> ||[Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (3,795,923) (3,445,669)
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (3,795,923) (3,445,669)
2 Té tjera shpenzime 0 0
P> |[Shpenzime t& personelit (563,880) (88,393)
1 Paga dhe shpérblime (420,072) 0
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (143,808) (88,393)
nga shpenzimet pér pensionet) ’ ’
B> ||Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P> {[Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P> ||Shpenzime té tiera shfrytézimi 0 (75,078)
P> ||Té ardhura té tjiera 0 11
T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
1 5 - ; ; 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
3 i U e ; : 0 11
ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
| : 0 0
aktive afatshkurtra
P> ||Shpenzime financiare (12,480) (58,539)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
1 ; e L ; ; 20,192 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (32,672) (58,539)
P> ||Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P> ||Fitimi/Humbja para tatimit 96,241 103,434
P> [[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (14,436) (26,777)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (14,436) (26,777)
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
P> [[Fitimi/Humbja e vitit 81,805 76,657
P> ||Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
[Nl Pershkrimi_i Elementeve 2,015 2,014
B umbja e vitit 81,805 76,657
€ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0
Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i monedhés né& veprimtari t& huaja 0
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 0
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0
Pjesa ¢ & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0
P> [[Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése p&r vitin 0
P || Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0
p> |[Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0




SUBJEKTI: BESART LAMAJ T.R.

NIPT-i:

K93304403K

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

P> |[Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera
Rénie/(rritie) né inventaré

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

P> |[Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar

| Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
P> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2015

81,805

o O O o

(474,024)
(1,280,110)
1,021,162

452,109
(199,058)

o O oo o oo o

0

0
480,350

0

o O O O o

0
480,350

281,292
1,112,558
0
1,393,850

2014

76,657

o O o ©o

475,537
260,700
(359,217)
(69,279)
394,398

o O O O o o o o

O 0O 0OC O o0 o0 oo oo

394,398
718,160
0
1,112,558
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SUBJEKTI: BESART LAMAJ T.R.

NIPT-i: K93304403K
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
e 05 . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”‘:!20‘1'5 Shtesa Pakesime 12}; ”2;15
1 Toka 0
2 dertime 0
3 akineri,paisje 0
4 jete transporti 0
5 aisie zyra dhe informatike 240,000 240,000
0
TOTALI 240,000 0 0 240,000
Amortizimi A.A.Materiale 2015
aas ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 131!20:5 Shtesa Pakesime 12:';1321;15
1 Toka 0
2 dertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Mijete transporti 0
5 Paisje zyra dhe informatike 0
0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
s Gjendje jendj
Nr Emertimi Sasia ”1”20:5 Shtesa Pakesime lff;‘;?::ljs
1 Toka 0
2 dertime 0l
3 Makineri,paisje, vegla 0
4 Mijete transporti 0
5 Paisje zyra dhe informatike 240,000 240,000
0
TOTALI 240,000 0 /] 240,000




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
«©) Shénime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimine P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

|

TR ) |
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SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr| Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Miera e | Kues Vlerane
valute fund leke
1 Tirana Bank Leke 1,327,616 1 1,327,616
Totali 1,327,616
4 Arka
NF EMERTIMI Vlera ne fu-n.d Vlera ne
valute vitit leke
Arka ne Leke 66,234 1 66,234
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 66,234
5 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
6 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 4,013,285
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke 0
b) Nga faturat gjithsej Nr 0 Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 0 Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke 0
7 > Te tjera te arketushme (Parapagim Sherbimesh 10 vjecare | 0
Tatim mbi fitimin | parapagura
8 > Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi Nuk ka

{ ¢(%;lb



9 4 Inventari

15 > Lendete para Nuk ka
16 > Inventari Imet Nuk ka
17 > Prodhim ne proces Nuk ka
18 > Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Mallra per rishitje
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
21 > Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
26 > Nuk ka
27 I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
30 Toka
31 Ndertesa
32 Makineri,paisje
33 AAM te tjera 240,000 0| 240,0000 240000 240000
Totali 240000 o| 240000 240000 0 240000
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka




36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

I PASIVET AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarjet Nuk ka
42 > Overdraftet bankare Nuk ka
43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr 1 Leke 731,442
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve 1,836,753
47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 41,462
48 > Detyrime tatimore per TAP-in 0
49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 14,262
50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
53 > Dividente per tu paguar Nuk ka

54

v

Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka




'i 56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
58 1 Huat afatgjata Nuk ka
59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
60 > Bono te konvertueshme Nuk ka
! 61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
% 62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
I—! 63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka
f Il KAPITALI Nuk ka
]; 66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
‘I 67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
68 3 Kapitali aksionar Nuk ka
69 4 Primi aksionit Nuk ka
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
71 6 Rezervat statutore Nuk ka
72 7 Rezervat ligjore Nuk ka
73 8 Rezervat e tjera Nuk ka
74 9 Fitimet e pa shperndara : 1,740,445
75 # Fitimi (Humbija) e vitit financiar 81,805
e Fitimi i ushtrimit Leke 96,241
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 96,241
e Tatimi mbi fitimin Leke 14,436

e Fitimi neto i ushtrimit Leke 81,805




C Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( BesartLamaj )
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